Desenvolvimento Social - SEDS, na Secretaria Mu-

nicipal do Meio Ambiente, Desenvolvimento Ur-
bano e Sustentabilidade – SEMAM e na Secretaria 
Municipal de Saúde – SMS.

VIGÊNCIA: 1 (um) ano a partir da data de assina-
tura.

VALOR TOTAL ESTIMADO: Item 1: R$ 51.480,00 
(cinquenta e um mil, quatrocentos e oitenta reais).

UNIDADE: SEDUC.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, a 

Sra. Secretária Municipal de Educação, AUDREY 
KLEYS CABRAL DE OLIVEIRA DINAU, e pela FORNE-
CEDORA, APARECIDA LURDES DOS SANTOS, em 
16/01/2026.

NATALIA LUCENA DOS SANTOS
DIRETORA DO DERAT

[...]

prorrogado por igual período, respeitando a vi-
gência máxima de 10 (dez) anos.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de 
assinatura.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 01.12.04.122.009
8.2000.33904000000.33904099000.01.110.0000

NOTA DE EMPENHO Nº 126/2026.
VALOR TOTAL: Item 1: R$ 58.500,00 (cinquenta e 

oito mil e quinhentos reais).
UNIDADE: SEFIN.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, 

o Secretário Municipal de Finanças e Gestão, Sr. 
ADRIANO LUIZ LEOCÁDIO, e pela CONTRATADA, 
RAPHAEL LEONARDO ESTANISLAU NEVES, em 
16/01/2026.

NATALIA LUCENA DOS SANTOS
DIRETORA DO DERAT

[...]

Oficial das Escolas de Samba de Santos - Carnaval 
2026, na Passarela do Samba Dráuzio da Cruz, si-
tuada na Avenida Afonso Schimidt, s/nº, Zona No-
roeste, em Santos - SP.

VIGÊNCIA: A partir da data de assinatura até 30 
de junho de 2026.

VALOR TOTAL: R$ 232.000,00 (duzentos e trinta 

e dois mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 01.20.10.13.392.

0046.3182.33504100000.33504100000.01.110.00
00

NOTA DE EMPENHO Nº 1125/2026.
UNIDADE: SECULT.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, o 

Sr. Secretário Municipal de Cultura, RAFAEL MA-
RINHO FERNANDES LEAL, e pela ENTIDADE, LEO-

[...]

Atendimento gratuito em Creche, Pré-

-Escola e/ou Atividade Complementar, visando ao 
desenvolvimento sócioeducativo das crianças e 
adolescentes residentes no Município de Santos.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de 
assinatura.

VALOR TOTAL: R$ 2.269.098,01 (dois milhões, 
duzentos e sessenta e nove mil, noventa e oito re-
ais e um centavo).

UNIDADE: SEDUC.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, a 

Sra. Secretária Municipal de Educação, em subs-
tituição, JOANA PATRICIA DOS SANTOS COSTAL, e 
pela ENTIDADE, ANGELA MENDES DA SILVA, em 
13/01/2026.

NATALIA LUCENA DOS SANTOS

[...]

tura do Auto de Infração nº 59665 em nome de ADRIANA CRISTINA DE QUEIROZ, CPF 265.***.***-80, 
Rua Pastor Francisco Gonzaga da Silva, 239. 

Data da lavratura: 14/01/2026.
Descrição da infração: Descumpriu a intimação 181641-B.
Infração: Artigo 427 da Lei 3531/1968.
Penalidade: Artigo 608, Inciso II da Lei 3531/1968.
Valor da multa: R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais)
O prazo para pagamento da multa é de 30 (trinta) dias, contados desta publicação, devendo o autuado, 

para tanto, dirigir-se à Rua Amador Bueno nº 333 
– 7º andar – sala 701 de segunda à sexta, das 13 às 
17 horas. 

Fica notificado o autuado, ainda, que, queren-